
 
 

 
 

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r. 

Poz. 27 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Praw i Obowiązków Ucznia 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Praw i Obowiązków Ucznia, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Kacper Lawera, Dyrektor Departamentu Komunikacji w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej, zwanym dalej „MEN”;  

2) sekretarz – Magdalena Zaremba, starszy specjalista w Departamencie Komunikacji w MEN;  

3) członkowie:  

a) Agata Dawidowska, 

b) Jakub Dorosz Kruczyński, 

c) Sylwia Jaskulska, 

d) Łukasz Korzeniowski, 

e) Marcin Kruszewski, 

f) Magdalena Mikołajewska, 

g) Sebastian Płonka, 

h) Mikołaj Wolanin, 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 27 

i) Łukasz Wolański. 

2. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez 

przewodniczącego Zespołu, niebędące członkami Zespołu, w szczególności osoby, których kwalifikacje, 

wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne w realizacji zadań Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza i ocena przepisów prawa dotyczących praw i obowiązków ucznia; 

2) przygotowanie projektu zmian ustawowych w zakresie: 

a) ujednolicenia i skatalogowania praw ucznia,  

b) utworzenia funkcji rzecznika praw ucznia na poziomach: ogólnopolskim, wojewódzkim i szkolnym,  

c) wzmocnienia pozycji ucznia i samorządu uczniowskiego w systemie oświaty,  

d) utworzenia stałych organów reprezentacji uczniów przy Ministrze oraz przy kuratorach oświaty, 

e) innych spraw wynikających z analiz i ocen dokonanych przez Zespół; 

3) przygotowywanie dla Ministra opinii i stanowisk w zakresie praw i obowiązków ucznia; 

4) wspieranie działań informacyjno-promocyjnych z zakresu praw i obowiązków ucznia. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu oraz przewodniczy posiedzeniom; 

2) ustala termin, formę i miejsce posiedzenia oraz porządek jego obrad; 

3) zaprasza na posiedzenia Zespołu osoby, o których mowa w § 2 ust. 2.  

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępuje go członek Zespołu wskazany przez 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

zapewniających w szczególności: 

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą 

wypowiadać się w jego toku. 

3. Zawiadomienie o terminie, formie i miejscu posiedzenia Zespołu wraz z projektem porządku obrad 

uczestnicy posiedzenia otrzymują nie później niż na 7 dni przed terminem posiedzenia.  

4. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, w którym zamieszcza się w szczególności listę 

uczestników posiedzenia i treść ustaleń Zespołu. 

5. Protokół z posiedzenia podpisuje przewodniczący Zespołu.  

§ 6. 1. Zespół podejmuje stanowiska i wydaje opinie w drodze głosowania zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy liczby osób wchodzących w skład Zespołu. Kwestie sporne powstałe w toku 

prac Zespołu rozstrzyga przewodniczący Zespołu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 3 – Poz. 27 

2. Przewodniczący Zespołu może podjąć decyzję o podjęciu stanowiska lub wydawaniu opinii w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Przyjęte w tym trybie stanowiska lub opinie 

przewodniczący Zespołu przedstawia na najbliższym posiedzeniu Zespołu. 

§ 7. 1. Na wniosek przewodniczącego Zespołu komórki organizacyjne MEN oraz jednostki organizacyjne 

podległe Ministrowi lub przez niego nadzorowane, w ramach swoich kompetencji, udzielają Zespołowi pomocy 

w wykonywaniu jego zadań. 

2. Przewodniczący Zespołu może zlecać komórkom organizacyjnym MEN oraz jednostkom 

organizacyjnym podległym Ministrowi lub przez niego nadzorowanym przygotowanie opracowań, materiałów 

informacyjnych, analiz, raportów lub ekspertyz, w zakresie należącym do ich właściwości, w terminach 

ustalonych przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. W przypadkach uzasadnionych specyfiką danego problemu, przewodniczący Zespołu może zlecać 

opracowanie odpłatnych ekspertyz, opinii i analiz na potrzeby prac Zespołu. 

§ 9. 1. Zespół przyjmuje regulamin określający szczegółowy tryb działania Zespołu oraz harmonogram 

prac Zespołu. 

2. Regulamin i harmonogram, o których mowa w ust. 1, zatwierdza Minister. 

§ 10. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Komunikacji. 

§ 11. 1. Wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty ekspertyz, opinii i analiz, o których 

mowa w § 8, są pokrywane z części 30 budżetu państwa – Oświata i wychowanie. 

2. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

3. Przewodniczącemu, sekretarzowi i członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, 

biorącym udział w posiedzeniu Zespołu, przysługuje zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju związanych 

z udziałem w posiedzeniu Zespołu. 

4. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 3, następuje na podstawie wniosku, złożonego 

w terminie 14 dni od dnia posiedzenia Zespołu. Do wniosku dołącza się dokument potwierdzający poniesione 

wydatki, w szczególności rachunek, fakturę lub bilet, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – informację 

o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem zawartych we wniosku.  

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 4, Departament Komunikacji udostępnia przewodniczącemu, 

sekretarzowi i członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, którzy ponieśli koszty, o których 

mowa w ust. 3. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 


